
Sm louva o výpůjčce
uzavřená v souladu s § 2193 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném  znění 

m ezi sm luvním i stranam i:

Městská část Praha 13
se sídlem : Sluneční nám ěstí 2580/13, 158 00 Praha 5 

zastoupená D avidem  Zeleným , m ístostarostou 
IČ : 00241687 

D IČ: C Z00241687

dále jen půjčitel

a

Marek Surmaj
  

      

IČ  :06427812 

D IČ :C Z7411010299 

Tel.:   

B ankovní :     

Č íslo účtu :     

dále jen vy půjčitel

Č I. I.

Účel a předmět smlouvy

1. Půjčitel touto sm louvou přenechává vypůjčiteli nezuživatelnou věc, a to vozidlo: 

Č tyřkolka speciální - nosič pracovních adaptérů, Tov. zn. PO LA RIS, Typ: Sportsm an 

500 , Identifikační číslo vozidla:   B arva zelená, 

R egistrační značka (R Z): A 005937, nástavba - vysavač zn. H O N D A M otor U B A J- 

1131302 a zavazuje se m u um ožnit její bezplatné dočasné užívání za podm ínek dále 

sjednaných.

2. V ypůjčitel se zavazuje, že předm ět výpůjčky bude využit výhradně pro úklid psích 

exkrem entů na územ í M Č Prahy 13, a to dle dohody a požadavků půjčitele.

ČI. II.

Doba výpůjčky

1. Tato sm louva se uzavírá na dobu neurčitou.



Č1. III.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel je seznámen se stavem vypůjčeného vozidla a zavazuje se vypůjčené vozidlo 

chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením a po skončení výpůjčky ho vypůjčiteli 

vrátit v jeho sídle ve stavu, v jakém ho převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

2. Vypůjčitel není oprávněn přenechat vůz třetí osobě.

3. Vypůjčitel nese ze svého obvyklé náklady spojené s užíváním věci, zejména náklady za 

pohonné hmoty. Při potřebě mimořádných nákladů může vypůjčitel věc předat půjčiteli, 

aby je vynaložil sám.

4. Vypůjčitel odpovídá za škody, které zaviní nebo způsobí v době trvám výpůjčky a je 

povinen škody na své náklady a nebezpečí odstranit ve lhůtě 5 dnů ode dne zjištění 

pověřeným pracovníkem půjčitele nebo zaplatit finanční náhradu po dohodě s půjčitelem. 

V případě, že je škoda způsobena třetí osobou, se kterou je vypůjčitel v právním vztahu 

(např. smlouva o dílo nebo o provedení opravy apod.), pak odpovědnost za škodu 

způsobenou touto třetí osobou nese vypůjčitel.

5. Při podstatném porušení smluvních povinností je povinen vypůjčitel zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 1000,- Kč za každé takové porušení smlouvy jednorázově a v případě 

porušení písm. c) tohoto článku je vypůjčitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 

500,- Kč za každý den prodlení. Půjčitel má právo při každém podstatném porušení 

smluvních povinností vypůjčitelem jednostranně odstoupit od smlouvy.

Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména:

a) jestliže vypůjčitel užívá vypůjčenou věc k jinému než sjednanému účelu,

b) jestliže vypůjčitel vypůjčenou věc propůjčí nebo pronajme třetí osobě,

c) jestliže vypůjčitel nevrátí vypůjčenou věc v poslední sjednaný den výpůjčky ve stavu,

v j akém j i převzal.

6. Pro případ nesplnění smluvní povinnosti vypůjčitele vrátit předmětný vůz protokolárně ve 

stavu v jakém jej vypůjčitel převzal s ohledem na běžné opotřebení dle čl. III. smlouvy, se 

stanoví jednorázová smluvní pokuta ve výši 20.000,- Kč.

7. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury (daňového dokladu) vystaveného půjčitelem 

do 30ti dnů ode dne doručení faktury vypůjčiteli.

Vypůjčitel prohlašuje, že má ke dni uzavření této smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu 

pokrývající odpovědnost za škodu způsobenou na životě, zdraví a majetku třetích osob 

činností prováděnou v souvislosti s plněním této smlouvy s limitem min. 5 000 000 ,- Kč a 

platnou po celou dobu trvání této smlouvy. V případě, že kdykoli v průběhu trvám této 

smlouvy vyjde najevo, že pojistná smlouva dle tohoto článku smlouvy pozbyla platnosti a 

účinnosti, je vypůjčitel povinen uzavřít bezodkladně smlouvu novou, a to ve stejném rozsahu, 

jaký je uveden v tomto článku smlouvy. Vypůjčitel předloží půjčiteli doklady o pojištění před 

podpisem smlouvy a nejdéle do 5 ti pracovních dnů od doručení vyžádám půjčitele i kdykoliv 

v průběhu trvání smlouvy.



ČI. IV.
Skončení výpůjčky

1. Výpůjčka skončí písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí jednou ze 
smluvních stran. Výpovědní doba činí 3 měsíce a běží ode dne následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel po ukončení výpůjčky předá protokolárně 
předmětné vozidlo ve stavu, v jakém vypůjčitel předmětné vozidlo převzal s ohledem na 
běžné opotřebení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

ČI. V.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují řešit event, spory vzniklé při realizaci této smlouvy 
přednostně mimosoudní cestou.

2. Pověřeným pracovníkem půjčitele je vedoucí odboru hospodářské správy Úřadu Městské 
části Praha 13 nebojím pověřený pracovník.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž dva obdrží půjčitel a dva vypůjčitel.
4. Změny této smlouvy je možno provádět pouze číslovanými písemnými dodatky 

odsouhlasenými oběma smluvními stranami.
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
6. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve zněm pozdějších 

předpisů, tímto Městská část potvrzuje, že tato smlouva se uzavírá na základě usnesení č. 
UR 0032/2023 Rady MČ Praha 13 ze dne 06.02.2023.

7. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli a prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí. 
Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a pravou vůli, nebyla podepsána v tísni či za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho smlouvu podepisují.

8. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravená se řídí platným 
právním řádem České republiky zejména příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb.

V Praze dne

půjčitel

V Praze dne

vypůjčitel


